
 
 

 
 
Centrum Bavaria Bohemia (CeBB) v Schönsee je nadregionální kulturní točnou pro české a 
bavorské sousedské regiony. Základem naší činnosti je poskytování přeshraničních informací 
a pestrý program setkávání a vzdělávání. Od roku 2016 je CeBB z pověření Bavorského 
státního ministerstva školství a kultury (StMUK) a Bavorského státního ministerstva pro vědu a 
umění (StMWK) koordinačním místem pro česko-bavorskou kulturní spolupráci. 
 
Zřizovatelem CeBB je spolek Bavaria Bohemia e. V. Společně s českými partnery se Bavaria 

Bohemia angažuje v přeshraničních projektech, jako jsou "Kultura bez hranic | Setkávání 
Čechy - Bavorsko" a "Informační, poradenské a networkingové centrum Zelený pás" a další. 
Pro práci v oblasti "návštěvnický servis, informace, komunikace" hledáme zájemce na pozici  

 
Zaměstnanec / zaměstnankyně  

(100 % běžné pracovní doby / 42 hodin týdně) 
 
Mezi rozmanité oblasti působnosti patří: 
• Zpracování a předávání příchozí a odchozí pošty a hovorů. 
• Správa informační kanceláře bb-info - návštěvnický servis v bb-info (péče o skupiny 

návštěvníků, aktualizace vystavených informačních materiálů, poskytování informací).   
• Účast na dokumentaci návštěvníků a událostí 
• Pořizování spotřebního materiálu, dokumentace spotřeby  
• Účetnictví s dodavateli a externími partnery, fond sociálního pojištění umělců, GEMA 
• Distribuce programových informací, plakátů / letáků, pozvánek (interních i projektových), 

měsíční CeBB-Mail. 
• Správa a údržba databází adres projektů a CeBB 
• Pomoc při přípravě, sledování a realizaci přeshraničních akcí a dalších aktivit CeBB. 
• Výpomoc v turistické informační kanceláři Schönseer Land 

 
 
Od uchazeče/uchazečky požadujeme 
• Radost z jednání s lidmi 
• Praktické dovednosti a organizační talent 
• Dobré písemné a ústní komunikační schopnosti v němčině. Znalost češtiny je výhodou.  
• Zájem o přeshraniční spolupráci mezi Českou republikou a Bavorskem 
• Schopnost pracovat v týmu 
 
Nabízíme práci v motivovaném česko-německém kolektivu, odpovídající platové ohodnocení 
podle TV-L (v závislosti na kvalifikaci až do výše TV-L 4) a také pracoviště v oceněné 
architektonické památce v krásné kulturní a přírodní krajině Hornofalckého lesa. 
 
Je vyžadována ochota pracovat v nepravidelných hodinách (víkendové a večerní akce). Tato 
pozice je dočasná z důvodu vázanosti na projekty. 
 
Řádné přihlášky včetně motivačního dopisu, životopisu a příslušných podpůrných dokumentů 
zasílejte do 22. 4. 2022 na adresu vedoucí CeBB, Dr. Veroniky Hofingerové: 
veronika.hofinger@cebb.de. V případě jakýchkoli dotazů k tomuto výběrovému řízení nás 
neváhejte kontaktovat (tel. +49 9674 924878). 


